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内容概要

《我们的1980年代》
八十年代是一个巨变的十年，它是突兀在历史闸口
的坐标，它象征着光荣与梦想，抗争与奋斗！
“每个人都生活在自己的世纪，却不是每个人都可以进入历史或进入正在叙述这个世纪的文学史”。
编撰本书，是希望
把一个世纪中最富有激情的十年完整地呈现在读者面前，完成一场集体的追忆盛宴。

《我们的1970年代》
七十年代迥异于历史上任何一个时代，它像一个命
运多舛的早产儿，经历了“四人帮”的横行和垮台，上山下乡、“批林批孔”、中越之战，这个年代
的人们目睹了三大伟人的逝世，天安门事件，冤案错案的平
反⋯⋯连天的战火在我们眼前喧嚣，呼号声响了满耳，多少人，就在七十年代的怀抱里——出生或死
去。
那时候，我们的物质生活极端匮乏，但内心却被一种罕有的
激情鼓舞着，我们喊革命口号，贴宣传标语，游行示威，搞大串联，高仰着头颅，向天空高高地举起
了拳头。

《我们的1960年代》
年代怀旧丛书，一场关于中国六十年代时政、电影、歌曲、记忆碎片的追忆盛宴。
经历六十年代的人，都会觉得这个时代难以言说，它似一个没有密码的“黑匣子”，畜养了太多的故
事。
这些故事首尾相连，却又面孔各异，显得繁琐而绵密。
它
留我们的记忆可能是一场狂热的运动，一声试血的口号或是一种关于饥饿的记忆。
庐山会议、向雷锋同志学习、工业学大庆、农业学大寨、第一颗原子弹爆炸、文化
大革命、破四旧、大串连⋯⋯本书为您展现六十年代的历史回放；六十年代的电影；六十年代的歌曲
；六十年代的记忆碎片；六十年代的老新闻；六十年代的词汇。
在此书中,你会与许多或熟悉或陌生的面孔擦肩,这是一个潮湿且温暖的旅程,但愿你能从它们那里看到
变通个体在六十年代里的喜怒哀乐、共和国在六十年代里的曲折历程、中华民族在六十年代里的挣扎
与彷徨⋯⋯
《我们的1950年代》
这是本年代怀旧丛书，一场关于中国五十年代时政、电影、歌曲、连环画、记忆碎片的追忆盛宴。
每一个时代，都有迥异于其他时代的传奇和语汇，它们是填充整个十年的血肉，我们力图把最坚实、
最有力的部分呈示出来，这来自理智上的权衡，更来自于对过
去那段岁月的敬畏和虔诚。
在总结与检视的过程中，那些鲜活的片断，向我们敞开了它们广博的胸怀：西藏和平解放、没收官僚
资本、控制物价飞涨、抗美援朝战
争、土地改革、三反五反、大跃进运动、创建人民公社⋯⋯对一个时代作完整的定义,无疑是困难的,
同时也是愚不可及的。
你翻拣不出一个固定的
词，对那段美丽悲壮的岁月，作出确切的描摹。
五十年代就像一首不断行进的交响曲，它即有呜咽细语，亦有歌舞呐喊，在不同的段落会奏响不同的
乐章。
所以，我
们只能退居一隅，做一个掌勺的厨子，给大家送上一道自认为精美的追荐筵。
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是叹诧、还是神伤，只能留待读者静下心来细赏。
在本书中，我们力图把
家国史诗与民间话本糅杂在一起，使其在厚重之上，更添声色之美。
因而，在这里面，你能看到村墟镇、物事风华、腥风血雨、颓靡乡愁⋯⋯它们肆意奔流，在混生
后形成浩大的演义，穿行在这些编排好的史料里，许多欢跃与忧伤扑面而来，让我们感觉自己与时光
同在，与历史同在。
我们希望能与读者一起，沿着这十年的流
脉，在纸上构筑起你我共有的精神家园。

Page 3



第一图书网, tushu007.com
<<我们的1980年代>>

书籍目录
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我们的激情时代 1980年代历年回放
1980
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电影的黄金时代 1980年代银幕回顾
天云山传奇
被爱情遗忘的角落
小街
城南旧事
牧马人
人到中年
一盘没有下完的棋
少林寺
高山下的花环
黄土地
青春祭
少年犯
童年往事
盗马贼
芙蓉镇
稻草人
红高梁
人?鬼?情
本命年
我们的射雕时代 1980年代荧屏春秋 1980年代荧屏春秋
内地剧
港台剧
日本剧
欧美剧
动画片
我们的狂欢季节 1980年代的流行歌坛
重温八十年代的阅读 1980年代的文学记忆
在1980年代的路上跑 1980年代记忆碎片
《我们的1970年代》
黑白岁月再现 1970年历史回放
1970
1971
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1972
1973
1974
1975
1976
1977
1978
1979
匮乏年代里的花朵 1970年代的中国电影
八亿人民八个戏
特殊年代的畸形花朵
巨石罅隙间的蓓蕾
烈日下盛开的罂粟
坚冰融化后山花烂漫的季节
枯燥岁月里的美妙音符 1970年代的经典歌曲
我爱北京天安门
北京颂歌
山丹丹开花红艳艳
打起手鼓唱起歌
我爱这蓝色的海洋
我爱五指山，我爱万泉河
红星照我去战斗
太阳最红，毛主席最亲
祝酒歌
美丽的草原我的家
吐鲁番的葡萄熟了
妹妹找哥泪花流
太阳岛上
再见啊！
妈妈
月光下的凤尾竹
我爱你，中国
单调岁月里的精神食粮 1970年代的小人书
在七十年代的路上跑 1970年记忆碎片
《我们的1960年代》
阳光灿烂的时代　1960年代历史回放
　1960
　1961
　1962
　1963
　1964
　1965
　1966
　1967
　1968
　1969
暴风雨来临前的绝色光影　1960年代的电影
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　革命家庭
　红色娘子军
　红旗谱
　战上海
　暴风骤雨
　李双双
　南海潮
　冰山上的来客
　早春二月
　野火春风斗古　城
　小兵张嘎
　农奴
　英雄儿女　
　白求恩大夫
　舞台姐妹
　大浪淘沙
有一种声音叫做怀念　1960年代的歌曲
　打靶归来
　什么结子高又高
　翻身农奴把歌唱
　我们是共产主义接班人
　我们走在大路上
　学习雷锋好榜样
　丰收歌
　大海航行靠舵手
　我为祖国献石油
在1960年供的路上跑　1960年代的记忆碎片
　走向街头、横扫“四旧”－－60年供轰轰烈烈的“破四旧”运动
　英美汽车改成“反帝牌”，苏联汽车改成“反修牌”－－60年代的“更加运动
　徒步行军走遍全中国－－60年代的全国大串联
　草绿军装、劳动服－－60年代整齐划一的时尚服装
　人人佩带毛主席像章－－60年代最时髦的装饰
　全国上下一片红－－60年代流行一时的“红海洋”
　“早请示，晚汇报”－－60年代人人读“红宝书”
　语录歌－－60年代的流行歌曲
　割资本主义的尾巴－－60年代的荒诞记忆
　⋯⋯
故纸堆中翻拣拟水年华
遗落的岁月烟尘里的言语
《我们的1950年代》
黎明岁月再现 1950年代历年大事回放
1950
1951
1952
1953
1954
1955
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1956
1957
1958
1959
黑白岁月里的声色光影 1950年代的电影
我这一辈子
白毛女
乌鸦与麻雀
献征北战
鸡毛信
渡江侦察记
董存瑞
烈火中永生
祝福
上甘岭
不夜城
五更寒
柳堡的故事
永不消逝的电波
林家铺子
五朵金花
战火中的青春
老兵新传
青春之歌
聂耳
盛世华章忆峥嵘 1950年代的歌曲
戴歌唱祖国
浏阳河
中国人民志愿军战歌
我是一个兵
歌唱二郎山
远方的客人请你留下来
我们要和时间赛跑
让我们荡起双桨
弹起我心爱的土琵琶
听妈妈讲那过去的事情
九九艳阳天
克拉玛依之歌
新货郎
敖包相会
匮乏年代里的精神食粮　1950年代的连环画
赵百万
老孙归社
人民是不朽的
刘胡兰
东山少年
葡萄熟的时候

Page 7



第一图书网, tushu007.com
<<我们的1980年代>>

少年英雄柏惠尔
斯巴达克
⋯⋯
在五十年代的路上跑　1950年代的记忆碎片
故纸堆中回味五十年代　1950年代的老新闻
遗落在岁月烟尘里的言语　1950年代的词汇
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